
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

14 августа 2024 года  № 86-3 
 Санкт-Петербург  
               

О назначении членов участковых комиссий избирательных 
участков с правом решающего заместо выбывших 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 
утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, подпунктом 8 пункта 
2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 05 июля 2006 г. № 385-57 «О 
территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», 
Территориальная избирательная комиссия № 7 (далее – Комиссия) р е ш и л а:  

1. Назначить членами участковых комиссий избирательных участков с 
правом решающего голоса лиц согласно приложению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию.  

3. Направить выписку из настоящего решения в соответствующие 
участковые избирательные комиссии.  

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 7 в информационно- телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии № 7 Шишкина В.В. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 



Приложение № 1 к решению 
Территориальной 

избирательной комиссии № 7 
от 14.08.2024 № 86-3 

 
Список кандидатур для включения в состав участковых комиссий 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

№ 
избирательного 

участка 

1.  Рахманова Надежда 
Андреевна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 634 

2.  Гусева Алиса 
Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 635 

3.  Фенина Алина 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 635 

4.  Розанова Алина 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
635 

5.  Межевич Евгения 
Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 636 

6.  Григорьева Юлия 
Николаевна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 637 

7.  Прохорова Виктория 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 637 

8.  Шибут Леонид 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 637 

9.  Шибут Михаил 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 637 

10.  Лукичева Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 637 

11.  Гладышева Наталья 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 637 



12.  Жилкина Светлана 
Акимовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 638 

13.  Кошмелева Анастасия 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 638 

14.  Мавлонов Фируз 
Бахтиерович 

собрание избирателей по месту 
жительства 638 

15.  Яриков Виктор 
Викторович 

собрание избирателей по месту 
жительства 638 

16.  Головачева Юлия 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 639 

17.  Троицкая Мария 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
жительства 639 

18.  Хомчик Антонина 
Владимирорвна 

собрание избирателей по месту 
жительства 639 

19.  Западинская Дарья 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
639 

20.  Васильева Ирина 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 639 

21.  Сонин Виталий 
Геннадьевич Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 640 

22.  Сорокин Максим 
Николаевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 640 

23.  Штепа Ольга 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
642 

24.  Смирнов Павел 
Александрович 

собрание избирателей по месту 
жительства 642 

25.  Федорова Ирина 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 643 



26.  Большакова Анастасия 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 643 

27.  Удовенко Светлана 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 643 

28.  Мамин Василий 
Аркадиевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
643 

29.  Шадрина Марина 
Германовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 644 

30.  Буденков Александр 
Владимирович 

собрание избирателей по месту 
жительства 644 

31.  Дмитриева Юлия 
Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 788 

32.  Гасова Татьяна 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
жительства 788 

33.  Миняев Тимофей 
Владимирович собрание избирателей по месту работы 791 

34.  Воронин Ростислав 
Сергеевич 

Социалистическая политическая партия 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 
791 

35.  Дукеева Анна 
Ринатовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 794 

36.  Кучеренко Ярослава 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
795 

37.  Софронова Ангелина 
Александровна Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 795 

38.  Малышева Софья 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 796 

39.  Стеценко Григорий 
Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
801 



40.  Биба Иван Сергеевич собрание избирателей по месту работы 801 

41.  Стеценко Вероника 
Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 801 

42.  Хомутовская Ирина 
Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
802 

43.  Фролов Дмитрий 
Юрьевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

44.  Фролова Оксана 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

45.  Прокофьева Анастасия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

46.  Жук Алена 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

47.  Курова Анна 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

48.  Трубченинов Владимир 
Геннадьевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 802 

49.  Конусов Мурат 
Пернабаевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
803 

50.  Шевцова Виктория 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 803 

51.  Бевза Ярослав 
Николаевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 803 

52.  Сидоренко Алексей 
Викторович 

собрание избирателей по месту 
жительства 805 

53.  Тайгибова Зарема 
Тайгибовна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 806 



54.  Тайгибов Шамиль 
Тайгибович 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

55.  Любогощенская 
Кристина Анатольевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

56.  Сидорова Любовь 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

57.  Гущина Елизавета 
Леонидовна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
806 

58.  Дхидзишвили Ольга 
Викторовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

59.  Гасангаджиева Абидат 
Юсуповна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

60.  Кадырова Асият 
Магомедзагировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

61.  Попова Ирина 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

62.  Дзидзишвили Нино 
Давидовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

63.  Тайгибова Сакинат 
Гаджимагомедовна 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

64.  Тайгибов Тайгиб 
Алиевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 806 

65.  Балаян Иван 
Александрович Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 807 

66.  Балаян Елена 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства 807 

67.  Зверев Денис 
Борисович 

собрание избирателей по месту 
жительства 807 



68.  Зверев Максим 
Борисович 

собрание избирателей по месту 
жительства 807 

69.  Дронь Александр 
Андреевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 807 

70.  Юргин Александр 
Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 

России 
807 

71.  Юргина Мария 
Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 807 

72.  Чунта Любовь 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 807 

73.  Светлов Сергей 
Михайлович 

собрание избирателей по месту 
жительства 811 

74.  Богданова Наталья 
Константиновна собрание избирателей по месту работы 812 

75.  Смирнова Елена 
Сергеевна 

Политическая партия "Российская 
экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ 813 

76.  Андреев Даниил 
Игоревич 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 814 

77.  Воинов Никита 
Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 814 

78.  Григорьев Георгий 
Алексеевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 814 

79.  Пономарев Алексей 
Андреевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 814 

80.  Давлятшин Даниил 
Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 
жительства 814 

 


